



# AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO № 2024.0709.001-DLE

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ, torna público que intenciona contratar, por dispènsa de licitação, com fulcro no art. 75, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, objetivando a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DA IGREJA DA LOCALIDADE DO MARFIM NO MUNICIPIO DE COREAÚ/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência da Contratação.

Considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, fica aberto o prazo de no mínimo três dias úteis para que qualquer interessado, caso queira, venha se manifestar a respeito da intenção da contratação do objeto nas condições de que trata a presente publicação. Neste sentido manifestamos o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, para selecionarmos a proposta mais vantajosa para a contratação.

Os interessados www.precodereferencia.m2atecnologia.com.br.os deverão enviar suas propostas de preços através do sistema www.precodereferencia.m2atecnologia.com.br, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência.

Local da Disputa: <a href="www.precodereferencia.m2atecnologia.com.br">www.precodereferencia.m2atecnologia.com.br</a>. Início de recebimento das propostas: 09/07/2024 às 16h45min Fim do recebimento das propostas: 12/07/2024 às 16h45min

Coreaú-CE, 09 de julho de 2024.

Werlly Savio Severiano de Lima

Ordenador de Despesas da Secretária de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano



### CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



TIPO: EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA.

Nº DO PROCESSO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2024.0709.001-DLE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2024.0709.001

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021.

**OBJETO**: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DA IGREJA DA LOCALIDADE DO MARFIM NO MUNICIPIO DE COREAÚ/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, NO MUNICÍPIO DE COREAÚ.

Certifico para os devidos fins junto ao procedimento administrativo acima epigrafado, que foi divulgado o Aviso de Dispensa de Licitação N° 2024.0709.001-DLE no quadro de avisos desta Municipalidade, em obediência ao princípio da publicidade e em conformidade com o disposto na legislação vigente, no site oficial da do Município de Coreaú, conforme disposto no § 3° do Art. 75 da Lei n° 14.133/2021, de 1° de abril de 2021, bem como devidamente inserido na plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br.

A presente é verdade e dou fé.

Coreaú-CE, 09 de julho de 2024.

WERLLY SÁVIÓ SEVERIANO DE LIMA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO





### Prefeitura Municipal de Coreaú

Av. PREFEITO VILA FONTENELE, 55 - Centro - CEP: 62160-000 - Coreaú\CE CNPJ: 07.598.618/0001-44 - Tel: (88) 3645-1344 - Site: www.coreau.ce.gov.br

## **COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO**

Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

#### Informações do protocolo

Número de protocolo:	2024.07.09-0001
Tipo de recebimento:	PORTAL DE TERCEIROS
Data\hora do início do recebimento:	09/07/2024 16:28:31
Data\hora do fim do recebimento:	12/07/2024 16:28:31

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

#### Informações da publicação

Responsável:	WERLLY SAVIO SEVERIANO DE LIMA
IP da máquina:	10.0.0.137
Computador:	DESKTOP-S58AQN1
Data\hora da inserção do registro:	09/07/2024 16:39:54
Data\hora do envío do arquivo:	09/07/2024 16:40:15

### INFORMÁÇÕES DO OBJETO

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DA IGREJA DA LQCALIDADE DO MARFIM NO MUNICIPIO DE COREAÚ/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

# ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima cidado está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.coreau.ce.gov.br/lei14133.php?id=43

Coreaú/Ce, 9 de Julho de 2024.

Werlly Savio Severiano de Lima

Prefeitura Municipal de Coreaú

Av. PREFEITO VILA FONTENELE, 55 - Centro - CEP: 62160-000 - Coreaú\CE CNPJ: 07.598.618/0001-44 - Tei: (88) 3645-1344 - Site: www.coreau.ce.gov.br

www.coreau.ce.gov.br/lei14133.php?id=43

